
 Spr 2516/2018 

 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č.j.  Spr 2512/2017 ze dne 10. 4. 2018 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 
1. Česká republika – Krajský soud  v Ostravě 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 34, 728 81 Ostrava 
zastoupená:  JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní soudu 
IČ: 00215732 
Bankovní spojení:  ČNB pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:   XXXXXXXXX 

(dále jen „zadavatel“) na straně jedné     

a 

2. Stavos Stavba a.s. 
se sídlem: U Studia 3189/35, Ostrava-Zábřeh, 700 30 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  oddíl B,  vložka 254 
zastoupená:   Ing. Janem Hrdinou, místopředsedou představenstva a.s. 
IČ:  44739494 
DIČ:  CZ44739494 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  / pobočka Ostrava-Hrabůvka 
č.ú.:  XXXXXXXXXXX 
  (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 

 

se z důvodu dodatečných stavebních prací a méněprací dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku. Přesná specifikace ocenění změny ve formě změnového listu tvoří nedílnou 

součást tohoto Dodatku. 
 

 

II. 

 

Smlouva o dílo č. j. Spr 2512/2017 ze dne 10. 4. 2018 se v článku III. „Předmět Smlouvy“ a 

článku V. „Cena díla“ mění na základě změnového listu uvedeného v příloze č. 1 Dodatku 

takto:  

 

1. Článek III. Předmět Smlouvy, odst. 1, nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je provedení stavebních prací v rámci zřízení  únikových schodišť a 

propojení únikových cest v budově A Krajského soudu v Ostravě (dále jen „dílo“), a to: 

 v rozsahu a kvalitě dle zpracované projektové dokumentace specifikované v čl. II.1. 

této smlouvy,  

 dle podmínek stavebního povolení specifikovaného v čl. II.I. této smlouvy, 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

 dle specifikace a rozsahu požadovaného plnění, dále uvedeného, 



 v souladu se změnovým listem č. ZL 01 s položkovým rozpočtem dílčích ZL 1 – 19 

ze dne 26. 7. 2018 

 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Cílem díla je vytvoření a znovuobnovení únikových cest a jejich propojení se všemi 

podlažími v budově „A“ Krajského soudu v Ostravě (dále „KSO“), tak aby bylo možné 

bezpečné opuštění budovy v případě vyhlášení požáru.  

V objektu se nachází tři schodiště, která spojují všechna podlaží. V plném rozsahu ale slouží 

zaměstnancům a návštěvníkům soudu pouze jedno centrální schodiště, které není z požárního 

hlediska chráněno. Další dvě schodiště jsou přehrazena dveřmi s ocelovými mřížemi a jsou 

využívána Vazební věznicí v Ostravě (dále „VVO“). Soudci a zaměstnanci krajského soudu 

mohou využívat pouze části mezi jednotlivými podlažími a proto nemohou být používána 

jako úniková schodiště. S ohledem na výše uvedené budou provedeny úpravy, aby schodiště 

mohly být využívány jako chráněná úniková cesta. 

Stavební práce se s ohledem na nepřerušený provoz KSO a VVO budou provádět po určitých 

úsecích, vždy v oddělené a uzavřené části jednotlivého podlaží tak, aby prováděné práce 

nenarušovaly provoz v samotné budově jak ze strany KSO, tak VVO. V rámci dobré orientace 

byl objekt „A“ rozdělen na dvě budovy – budovu „A1“ a budovu „A2, z toho vyplývá i určení 

bočních schodišť – „A1 „ a „A2“ viz projektová dokumentace. Předmětné schodiště „A1“ je 

přístupné vstupem z ul. Havlíčkovo nábřeží, schodiště „A2“ je přístupné vstupem z ul. 

Kratochvílovy. Z důvodu bezpečnosti a organizace práce při výstavbě jak ze strany KSO, tak 

ze strany  VVO, která je dotčeným účastníkem provádění stavby, které v budově soudu 

využívá, byly stavební práce rozděleny na 2 dílčí etapy – provádění prací na každém bočním 

schodišti zvlášť. Po provedení jednotlivé etapy tzn. nejdříve část „A1“ a následně „A2“ bude 

provedeno předání části stavby a kolaudace části stavby s umožněním užívání této dílčí části 

stavby.   

Práce budou prováděny za provozu obou objektů, a proto mohou zástupci KSO a VVO v 

odůvodněných případech vyžádat zastavení či omezení prací v určitém čase/období. Práce se 

zvýšenou hlučností budou prováděny mimo hlavní pracovní dobu, případně o víkendech. 

Z důvodu napojení KSO na VVO, budou splněny následující požadavky VVO:  

 zákaz použití výtahu pro transport materiálů. Možnost použití nůžkové pracovní 

plošiny (uskladnění ve dvoře mezi VVO a KSO), 

 odvoz a dovoz materiálů na stavbu (uložen ve dvoře mezi VVO a KSO) je nutno 

plánovat denně až po 10.00 hod, aby se provoz nekřížil s navážením zásob zboží a 

potravin do VVO, 

 provést bezpečnostní zastřešení nad vstupem do budovy KSO, 

 v případě nutnosti vyznačit ochranné pásmo kolem budovy, aby nedošlo k ohrožení 

zdraví a bezpečnost osob pohybujících se v okolí budovy, nesmí být ohroženy ani 

automobily parkující nebo projíždějící v blízkosti budovy, 

 zařízení staveniště a stavební materiál uložit tak, aby neomezil funkčnost otevírání 

hlavní vjezdové brány a aby jeho uložení neohrozilo průjezd do zadní části vnitřního 

dvora. 

 



Realizace stavby musí probíhat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a 

o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění BOZP na 

stavbách“), včetně prováděcího nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o požadavcích na BOZP na staveništích“).   

 

2. Článek V. Cena díla, odst. 1 věta první, nově zní:  

„Cena díla, uvedeného v čl. III.1 této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 

17.024.710,00 Kč (slovy: sedmnáct milionů dvacet čtyři tisíc sedm set deset korun 

českých), včetně DPH.“ 

 

3. Článek V. Cena díla, odst. 2, nově zní:  

Rozpis ceny v Kč: 

cena za provedené dílo v I. etapě dle čl. IV odst. 2 písm. a) této smlouvy: 

bez DPH  6.584.060,00 Kč  

(slovy: šest milionů pět set osmdesát čtyři tisíc šedesát korun českých) 

21% DPH       1.382.653,00 Kč  

(slovy: jeden milion tři sta osmdesát dva tisíc šest set padesát tři korun českých) 

cena vč. DPH  7.966.713,00 Kč  

(slovy: sedm milionů devět set šedesát šest tisíc sedm set třináct korun českých) 

cena za provedené dílo ve II. etapě dle čl. IV odst. 2 písm. b) této smlouvy: 

bez DPH   7.485.948,00 Kč  

(slovy: sedm milionů čtyři sta osmdesát pět tisíc devět set čtyřicet osm korun českých) 

21% DPH        1.572.049,00 Kč  

(slovy: jeden milion pět set sedmdesát dva tisíc čtyřicet devět korun českých) 

cena vč. DPH   9.057.997,00 Kč  

(slovy: devět milionů padesát sedm tisíc devět set devadesát sedm korun českých) 

 

Celková cena bez DPH  14.070.008,00 Kč   

(slovy: čtrnáct milionů sedmdesát tisíc osm korun českých)                  

       DPH 21%                     2.954.702,00  Kč   

       (slovy: dva miliony devět set padesát čtyři tisíc sedm set dva korun českých) 

       Celková cena s DPH     17.024.710,00 Kč   

       (slovy: sedmnáct milionů dvacet čtyři tisíc sedm set deset korun českých) 
  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru 

smluv. 

6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu 

neurčitou v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

 

Přílohy: 1 - Změnový list č. ZL01 s položkovým rozpočtem dílčích ZL 1 - 19 

 

V Ostravě dne …………..                                                 V Ostravě dne …………. 

 

 

 

...............………………………….                                       ...............…………………………. 

                   za zadavatele           za dodavatele 

              JUDr. Iva Hrdinová                                Ing. Jan Hrdina 

      předsedkyně krajského soudu                                                jednatel Stavos Stavba s.r.o. 


